MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 074, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

Altera composição da Comissão Permanente de Ética e Integridade da
ESMPU.

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO (ESMPU), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 13,
incisos I, II e XXXIX, do Estatuto da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 49, de 19 de
março de 2024, e considerando os termos da Portaria PGR/MPU nº 98, de 12 de setembro de 2017, e
alterações da Portaria PGR/MPF nº 96, de 04 de janeiro de 2019, resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Permanente de Ética e Integridade da
ESMPU, designada pela Portaria nº 085, de 03 de maio de 2024.

Art. 2º O art. 1º da Portaria nº 085, de 03 de maio de 2024, passa a vigorar com
a seguinte alteração:

"Art. 1º Designar os(as) seguintes servidores(as) da ESMPU para constituírem a
Comissão Permanente de Ética e Integridade no âmbito da ESMPU, como membros titulares e
respectivos suplentes:

I - DIONE APARECIDA TIAGO, matrícula 72351, titular e que exercerá a
função de Coordenadora; e DIANA LEITE NUNES DOS SANTOS  matrícula 72346, suplente;

II - ELISA SUHET SAD, matrícula 24055, titular; e ALLANA DE
ALBUQUERQUE SOUSA SILVA,  matrícula 72350, suplente.

III - CAROLINA SOARES DOS SANTOS, matrícula 17425, titular; e
GENESIO RAMOS NETO, matrícula 2476, suplente;

IV - ALEX SLONGO NASCIMENTO, matrícula 70115, titular ; e JOSAFÁ
CARVALHEDO FERREIRA, matrícula 72182, suplente."

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, permanecendo
inalteradas as demais disposições.

Documento assinado eletronicamente por Raquel Branquinho Pimenta Mamede Nascimento,
Diretora-Geral, em 10/03/2025, às 18:53 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de
3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade
informando o código verificador 0563756 e o código CRC 4F0AFB30.

Processo nº: 0.01.000.1.004847/2017-30
ID SEI nº: 0563756